
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 42/2023 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 15/2023 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : «Παράταση της σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: «Φυτώρια νέων ιδεών-

σχολεία Επιχειρηματικότητας(ΕΚΤ)- ΥΕ1 Σύμβουλος Υποστήριξης για την υλοποίηση 

του έργου» (ΚΩΔ ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ) 5073527) (ΣυΔΝΑ 4)» 

        Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) στην Καλλιθέα, σήμερα 

Παρασκευή 27/10/2023 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική 

συνεδρίαση, μετά την από 23/10/2023 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 1340/16-10-2023 της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το τρίτο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Θέτουμε υπόψη σας τη με αρ. πρωτ. 1332/12-10-2023 επιστολή (του κ. Βορδωνή 

Νικόλαου), με τίτλο : «Αίτημα παράτασης χρονικής διάρκειας σύμβασης Υποέργου 1 της πράξης 

MIS 5073527» (ΣυΔΝΑ 4). 

Συγκεκριμένα αναφέρονται τα εξής:  

«…….Στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Συ.Δ.Ν.Α. για το Υποέργο 1 και συγκεκριμένα, 

την παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στην υλοποίηση της πράξης «Φυτώρια νέων ιδεών – 

Σχολεία Επιχειρηματικότητα» με MIS 5073527 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 

2014-2020» που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο (ΕΚΤ), δεδομένης της παράτασης του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της πράξης μέχρι 

ΑΔΑ: ΡΝΠΦ46ΜΟΞ9-ΓΓΧ



14-04-2025, καθώς επίσης λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι δεν έχει συμβασιοποιηθεί το 

Υποέργο 2 με τον ανάδοχο και κατά συνέπεια η υλοποίηση του κυρίως έργου της πράξης δεν 

έχει ξεκινήσει, αιτούμαι την αντίστοιχη χρονική παράταση της διάρκειας της παρούσας 

σύμβασης του Υποέργου 1 κατά το μέγιστο δυνατό σύμφωνα με τους όρους της εν ισχύ 

σύμβασης.….». 

 Το αίτημα παράτασης της σύμβασης υποβάλλεται λόγω του ότι: 

α) δεν έχει υπογραφεί η σύμβαση για την υλοποίηση της υπηρεσίας του Υ/Ε 2, με τίτλο: 

«Φυτώρια νέων ιδεών - Σχολεία επιχειρηματικότητας», Υποέργο 2 – «Δράσεις για την 

ενδυνάμωση και ενίσχυση των ικανοτήτων των υποψήφιων επιχειρηματιών / νέων άνεργων 

επιστημόνων», ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ ΠΡΑΞΗΣ: 5073527, με διάρκεια 24 μήνες και  

β) η σύμβαση του ΥΕ/2 αποτελεί το κυρίως Υποέργο της Πράξης και το αντικείμενο των 

υπηρεσιών υποστήριξης του Υποέργου 1. 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι προκειμένου να είναι δυνατή η ολοκλήρωση των 

Συμβατικών Υπηρεσιών του αναδόχου του ΥΕ1 (διάρκειας 19 μηνών), καθίσταται αναγκαία η 

παράταση της διάρκειας της σύμβασης έως τις 05/09/2024 σύμφωνα: α) με το άρθρο 217 του 

Ν. 4412/2016 όπως ισχύει και β) με το άρθρο 5 της Συγγραφής Υποχρεώσεων της σύμβασης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την παράταση της Σύμβασης της 

υπηρεσίας με τίτλο: «Φυτώρια νέων ιδεών - σχολεία Επιχειρηματικότητας(ΕΚΤ) - ΥΕ1 

Σύμβουλος Υποστήριξης για την υλοποίηση του έργου» (ΚΩΔ ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ) 

5073527) (ΣυΔΝΑ 4), μέχρι τις 05/09/2024, καθώς το σχετικό αίτημα γίνεται πριν από τη 

λήξη της εν λόγω σύμβασης, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα των 

συμβαλλόμενων μερών». 

 

Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 

65 και 67 του ν. 3852/2010 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση της χορήγησης παράτασης της Σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Φυτώρια νέων ιδεών - σχολεία Επιχειρηματικότητας(ΕΚΤ) - ΥΕ1 Σύμβουλος 

Υποστήριξης για την υλοποίηση του έργου» (ΚΩΔ ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ) 5073527) 

(ΣυΔΝΑ 4), μέχρι τις 05/09/2024, καθώς το σχετικό αίτημα γίνεται πριν από τη λήξη της εν 

λόγω σύμβασης, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά των συμβαλλόμενων μερών. 

         

 

ΑΔΑ: ΡΝΠΦ46ΜΟΞ9-ΓΓΧ



          Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:  

 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

  

  

    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

                                                                           

                                                                         

    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΝΠΦ46ΜΟΞ9-ΓΓΧ


		2023-10-27T23:41:43+0300
	Athens




